[image: image1.wmf]

                                                                   Indicação nº 11/2016
                                      Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de garantir a segurança dos Alunos da Escola Estadual Afonso Pena e demais pedestres que por ali transitam, e;

Considerando:
Que a lombada e faixa de segurança em frente à Escola está danificada;
Que a situação atual do local gera insegurança especialmente, aos alunos da Escola;
Que esta medida irá prevenir acidentes;
Que esta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:
INDICAÇÃO:
Que o Poder Executivo Municipal, determine a Secretaria competente que providencie a reforma e pintura da lombada e faixa de segurança em frente a Escola Afonso Pena, nesta cidade.

                         Sala das Sessões 21 de março de 2016
OSMAR DIAS

Vereador – PMDB
[image: image1.wmf]